Комитет образования администрации городского округа «Город Чита»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 50»
672014, г. Чита, ул. Краснознаменная, 48
р.т. 20-63-11

ПРИКАЗ
№ 25/1  -од

от 31 января  2021г.
Об утверждении плана-графика
проведения семинаров, совещаний,
иных мероприятий по вопросам
введения  обновленных
ФГОС НОО и  ФГОС ООО

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021г. « 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 31 января 2022г. № 70 «Об утверждении плана-графика мероприятий по обеспечению введения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования на территории Забайкальского края в 2022-2026 годы», в целях реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего и основного общего образования в МБОУ «СОШ № 50»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график проведения семинаров, совещаний, иных мероприятий по актуальным вопросам введения и реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО (Приложение 1).
2. Заместителю директора по УВР Варыгиной С.Ю. обеспечить организационное, методическое сопровождение реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Варыгину С.Ю.

Директор школы _______________ /Е.Н. Азбукина/

С приказом ознакомлены:

	Алекминская М.С.

	Мохова В.Н.

	Бурля Ю.С.

	Орлова Н.А.

	Войтюк Н.Б.

	Петухова А.В.

	Воробьева Е.В.

	Рычкова С.Я.

	Варыгина С.Ю.

	Семенова И.В.

	Кожевникова А.А

	Рязанова С.А.

	Губарева Е.А.

	Свирская Ю.С.

	Гурулева А.А.

	Таранова Н.Ю.

	Дмитриева А.В.

	Сукач О.В.

	Екель И.В.

	Терентьева М.Г.

	Кирина С.И.

	Косякова А.В.

	Осипова Е.Ю.

	Цыренжапова А.Н.

	Логинова В.А.

	Чернова Е.П.

	Бакшаева И.А.

	Шадрина Г.А.

	Мясникова С.В.

	Юргилевич Т.А.

	Логинов С.В.

	Якушевская Н.А.

	Караева И.Ю.

	Кузнецова В.О.

	Козлова Н.А.

	Кузнецов В.В.

	Ларионова А.А.

	Карнов М.В.

	Зябликова А.С.

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к приказу № 25/1 от 31.01.2022г.

План-график проведения семинаров, совещаний,
иных методических мероприятий по вопросам введения и реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО
2021-2022 учебный год

	№
	Название мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Совещание «Организация введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО»
	сентябрь 2021г.
	Директор Е.Н. Азбукина
ЗДУВР С.Ю. Варыгина

	2
	Заседания рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО.
	октябрь 2021г.-
июнь 2022г.

	Члены рабочей группы по ФГОС

	3
	Психолого-педагогический семинар «Подготовка педагога к реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО»
	декабрь 2021г.
	Педагог-психолог Кожевникова А.А.

	4
	Методический семинар «Разработка ООП НОО и ООП ООО в соответствии с требованиями обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО»
	январь 2022г.
	ЗДУВР С.Ю. Варыгина

	5
	Педагогический совет «Обновленные стандарты НОО и ООО: как педагогу подготовиться к внедрению ФГОС третьего поколения»
	март 2022г.
	Директор Е.Н. Азбукина
ЗДУВР С.Ю. Варыгина

	6
	Совещание «Организация информационно-разъяснительной работы с родителями по вопросам введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО»
	март 2022г.
	Директор Е.Н. Азбукина

	7
	Практический семинар «Создание рабочей программы  учебного предмета (курса, модуля)»
	апрель 2022г.
	ЗДУВР С.Ю. Варыгина, рук-ли МО

	8
	Семинар «Реализация рабочих программ воспитания в условиях перехода на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО»
	май 2022г.
	ЗДВР  Ю.С. Свирская